
VERKEERSBESLUIT OPHEFFEN VAN EEN GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS 

OP KENTEKEN TER HOOGTE VAN DER VEENSTRAAT NUMMER 1 TE DALFSEN 

Burgemeester en wethouders van Dalfsen; 

Gelet op: 

• de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW); 

• de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

  

  

Overwegende: 

dat de van der Veenstraat gelegen is binnen de bebouwde kom van Dalfsen; 

dat de van der Veenstraat in beheer is bij de gemeente Dalfsen; 

dat de van der Veenstraat een weg is zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 van de WVW 1994 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Dalfsen is bevoegd verkeers- 

besluiten te nemen voor de genoemde weg; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Dalfsen is gemandateerd aan de beleidsmedewerker verkeer en vervoer; 

dat de van der Veenstraat is gecategoriseerd als een erftoegangsweg binnen de bebouwde kom; 

dat de verkeersfunctie op een erftoegangsweg binnen de bebouwde kom ondergeschikt is aan de ver- 

blijfsfunctie; 

dat nabij de Van der Veenstraat 1 te Dalfsen een gehandicaptenparkeer plaats op kenteken is aangewezen; 

dat de gehandicaptenparkeerplaats nabij de Van der Veenstraat 1 te Dalfsen met kenteken niet langer 

nodig is; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het verwijderen van bord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 

een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor benoemde verkeersmaatregel strekt tot het zoveel 

mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

dat in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

voorliggend verkeersbesluit voldoet aan de gestelde eisen in het moederadvies Advies over algemene 

en voertuig gebonden gehandicaptenparkeerplaatsen, zoals vrijgegeven op 18-07-2023 door de ver- 

keersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland, daartoe gemandateerd door de 

Korpschef.  

Besluiten: 

1. door verwijdering van verkeersbord E6 van bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord met daarop 

het kenteken, een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op te heffen nabij de Van der Veenstraat 1 

te Dalfsen; 

  

Nr. 43204 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2026 nr. 43204 3 februari 2026 1 



Situatieschets: 

  

Dalfsen, 3 februari 2026 

namens burgemeester en wethouders van Dalfsen 

R. List 

Medewerker Verkeer en Vervoer 

Dit besluit wordt openbaar bekend gemaakt in het Gemeenteblad en KERNpunten. Tegen dit besluit 
kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes 
weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

- uw naam en adres; 

- de datum; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar. 

U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer 
van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer of 
e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester 
en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw be- 
zwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit 
onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij 
de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle). 

Gemeenteblad 2026 nr. 43204 3 februari 2026 2 


